
 

 

Göteborgs Stad Idrotts- och föreningsförvaltningen, tjänsteutlåtande 1 (5) 

 

Göteborgs Atlet- och idrottssällskap (GAIS) - 
utvecklingsbidrag för uppstart av 
utvecklingsarbete i Biskopsgården 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beslutar att bifalla Göteborgs Atlet- och idrottssällskap 

(GAIS) ansökan om utvecklingsbidrag om 350 000 kronor avseende uppstart av 

utvecklingsarbete i Biskopsgården.  

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att GAIS beviljas utvecklingsbidrag om 350 000 kr för att bedriva 

ett långsiktigt utvecklingsarbete i Biskopsgården med uppstart från 2024. Syftet är att likt 

arbetet som föreningen bedriver sedan länge i Gårdsten med hög måluppfyllelse, 

möjliggöra för fler barn och unga att inkluderas i meningsfulla och aktiva sammanhang i 

sitt närområde. Genom fotbollen som verktyg önskar föreningen bidra till att fler barn och 

unga integreras i ett socioekonomiskt utsatt område där föreningslivet tenderar att variera 

i omfattning och kapacitet. Flickor och främst dem med utländsk bakgrund utgör en starkt 

underrepresenterad grupp inom föreningsidrotten och är därför en särskilt prioriterad 

målgrupp inom arbetet som byggs upp i området.  

GAIS vill skapa en integrerad, jämlik och jämställd arena där barn och unga kan få 

utvecklas och växa tillsammans med varandra och tillsammans med viktiga och trygga 

vuxna. Föreningens verksamhet är betydligt mer omfattande än enbart de idrottsliga 

aktiviteter som erbjuds och den samhällsnytta, utöver idrottsliga möjligheter, som 

föreningen producerar genom en utvecklande- och trygg miljö för barn och ungdomar och 

deras familjer utgör ett stort värde för många på flera olika plan. Erfarenheter och 

lärdomar från arbetet som föreningen bedriver i Gårdsten bidrar i uppbyggnaden av den 

nya verksamhet som växer fram i Biskopsgården och risker samt utvecklingsområden kan 

redan initialt identifieras och förebyggas. GAIS vill främja- och skapa förutsättningar för 

att bygga långsiktigt hållbara strukturer där fokus ligger på att utveckla 

breddverksamheten och inkludera föräldrarna i högre utsträckning. Utvecklandet av nya, 

unga ledare som bidrar till kvalitativ och trygg struktur koncentreras inledningsvis. 

Samverkan med lokala aktörer och uppbyggnad av långsiktiga relationer är avgörande för 

verksamhetens utveckling framåt och ett område som kräver såväl tid som resurser både 

inledningsvis och fortsättningsvis. I nuläget pågår dialog med förening som bedriver 

verksamhet i närområdet samt med lokalt förankrat bostadsbolag för att utveckla en god 

samverkan som kan generera ett framgångsrikt samarbete på lång sikt för involverade på 

både individ-, grupp- och samhällsnivå. Förvaltningen följer utvecklingsarbetet och plan 

finns för uppföljning kring utfall, resultat och måluppfyllelse.  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den totala ekonomiska omfattningen för satsningen uppgår till 350 000 kronor vilket söks 

från idrotts- och föreningsförvaltningen och belastar kontot för socioekonomiskt utsatta 

områden. Beloppet som söks för satsningen specificeras i föreningens ansökan om 

utvecklingsbidrag och avser täcka kostnaderna som medföljer utvecklingsarbetet. Det 

handlar om till exempel ersättning för ledare, kostnader kring förebildsskapande 

aktiviteter, material, kompetenshöjande inslag, rekrytering med mera.  

Förvaltningen anser att det föreslagna bidraget bör utbetalas vid två tillfällen med hälften 

av beloppet vid vardera tillfälle. Det ger förvaltningen en möjlighet att följa upp den 

verksamhet som bedrivits inför den andra utbetalningen och därigenom säkerställa att 

utbetalda medel finansierar den verksamhet som ansökan avser. En sådan uppföljning ger 

även förvaltningen möjlighet att stoppa kommande utbetalningar och/eller återkräva 

redan utbetalda medel om den verksamhet som bedrivs inte är i linje med fattat beslut. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Deltagandet inom föreningslivet ska öka, främst bland barn- och ungdomsgrupper som är 

underrepresenterade och flickor med utländsk bakgrund är särskilt prioriterade att fånga 

upp. Det ska finnas ett brett utbud av aktiviteter som motsvarar behov och förväntningar 

oberoende vem du är eller vart du kommer från. Alla barn oavsett härkomst eller 

socioekonomisk status har rätt till en trygg, aktiv och meningsfull fritid i enlighet med 

svensk lagstiftning. GAIS bedriver lokalt organiserad barn- och ungdomsverksamhet för 

att bidra till att fler involveras i närområdet för barn och ungdomars bästa, enligt artikel 3 

i Barnkonventionen. 

I ett område som stundtals präglas av otrygghet och utanförskap samt med bristande 

föreningsliv och låg föreningsnärvaro utgör GAIS och den satsning som initieras under 

2024 en motvikt. Inkluderingen av fler barn och unga inom föreningslivet och strävan 

efter att få dem att vilja stanna kvar inom föreningen upp i åldrarna är en gedigen 

samhällsutmaning som saknar en enda lösning utan i stället kräver kraftsamling med ett 

flertal olika komponenter för att kunna hävas. Lokala föreningars möjlighet att inkludera 

fler till meningsfulla sammanhang utgör ett viktigt inslag i det långsiktiga främjande 

arbetet för barn, ungdomar och i processen kring att utveckla fler närvarande ”viktiga 

vuxna”. 

Föreningen vill därför erbjuda en trygg och utvecklande miljö som uppmuntrar förenings- 

och samhällsengagemang och bejakar samt prioriterar samverkan och samarbete med 

lokalt förankrade aktörer för att långsiktigt bidra till förändring och positiva 

sammanhang.  

Föreningens arbete med såväl idrottslig verksamhet som gemenskapsbyggande insatser 

skapar en holistisk samhällsnytta där fler barn och unga ges möjlighet till fler 

meningsfulla och aktiva sammanhang inom en trygg struktur.  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan. 
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Bilagor 
Inga bilagor bifogade.  
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden ska fatta beslut om inkommen ansökan ifrån GAIS 

avseende ett utvecklingsbidrag om 350 000 kronor för att starta upp ett utvecklingsarbete 

i Biskopsgården under verksamhetsåret 2024 med syfte att inkludera fler barn och unga, 

främst flickor, inom fotbollen.  

Beskrivning av ärendet 
GAIS har inkommit med en ansökan om att påbörja ett utvecklingsarbete under 2024 i 

Biskopsgården med mål om att fler barn och unga inkluderas i meningsfulla och aktiva 

sammanhang i sitt närområde. Föreningslivet tar ett stort samhällsansvar i staden och 

utgör därigenom en betydande samhällsnytta för många, inte minst för de som står 

utanför och saknar traditionsenliga föreningsstrukturer vilket är mer förekommande i 

socioekonomiskt utsatta områden så som Biskopsgården och Gårdsten vilket är området 

där föreningen i nuläget bedriver verksamhet med samma syfte och som hittills genererat 

hög måluppfyllelse och som föreningen nu vill efterlikna även i Biskopsgården i nära 

samverkan med lokalt förankrade föreningar och bostadsbolag samt näringsliv.  

GAIS har likt många andra aktörer noterat att engagemanget runt flick- och damfotbollen 

i många områden minskar. För flickfotbollen är det idag ett stort problem att många tjejer 

väljer att avsluta sitt medlemskap och sin tillhörighet till föreningslivet i tidiga tonåren. 

GAIS vill med sin satsning bidra till att fler flickor i utsatta områden som vill spela 

fotboll ges möjligheten till det, i gemensamma lag. GAIS vill locka och stimulera flickor 

att spela fotboll i utsatta områden i Göteborg och har nyligen upprättat ett flicklag i 

Gårdsten som fått ett positivt gensvar hitintills. Behovet är dock stort och det krävs fler 

insatser för att nå ännu fler flickor.  

Det är också av vikt att nå ut till fler pojkar, även om denna grupp är i majoritet. Andelen 

pojkar som är aktiva i en idrottsförening i området är fortfarande låg och GAIS hoppas 

med dessa aktiviteter kunna nå ännu fler unga pojkar både i och runt om Biskopsgården. 

Föräldrarna utgör en målgrupp med högt värde att inkludera och erbjuda olika former av 

sammanhang att ta del av för att därmed kunna nå fler barn- och unga som GAIS har svårt 

att nå inom verksamheten. Föräldrar behöver involveras i arbetet i högre utsträckning 

eftersom det ökar barnens förutsättningar av inkludering.  

Genom marknadsföring och rekrytering, uppsökande verksamhet, genom insatser särskilt 

anpassade för de underrepresenterade grupperna, genom att stärka och utveckla unga 

ledare önskar föreningen nå sina långsiktiga mål med satsningen i Biskopsgården. En väl 

utarbetad plan finns kring uppföljning och en god samverkan med lokala aktörer samt 

förvaltningen bidrar till långsiktigt hållbar måluppfyllelse.  

Utbetalning av beviljat belopp sker vid två tillfällen under bidragsperioden. Sökande 

förening åläggs att inkomma med en delredovisning, senast 1 juli 2024, som beskriver 

den verksamhet som ditintills bedrivits 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att den satsning GAIS vill initiera under 2024 går i linje med 

förvaltningens mål om att bidra till en aktiv meningsfull fritid till fler barn och unga. 

Satsningen bidrar också till möjlighet för fler att utveckla färdigheter inom ledarskap och 

få växa i sin ledarroll. Det ger också fler barn och unga värdefull involvering inom ett 

värdegrundsarbete med hög medvetenhet om vikten och värdet kring uppbyggnaden av 

långsiktigt hållbara strukturer. Förvaltningen anser att satsningen bidrar i arbetet för en 
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jämlik stad och att arbetet kan kopplas direkt till flera av artiklarna inom 

barnkonventionen vilket är strävansvärt genomgående. Genom ett kvalitativt och löpande 

uppföljningsarbete kommer förvaltningen säkerställa att arbetet löper i enlighet med 

identifierade mål och indikatorer. Att skapa en hållbar ledarförsörjning i föreningslivet är 

fortsatt en stor utmaning och ledarskapsprogrammet för unga ledare är ett sätt för 

kommunen att stödja föreningslivet i arbetet. 
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